中 部 経 済 同 友 会 生活·文化委員会

生活・文化委員会(WEB開催)のご案内

当委員会では、「生活者の意識、行動に影響を与える生活・文化面の諸変化について考察する」をテーマに活動を行います。新型コロナウイルス感染症の全世界的な蔓延により、生活者の意識や行動が従来とは全く異なる形に変化したことから、ニューノーマルの中での新しい生活様式、またそれらに伴うビジネスモデルやビジネス形態の変化を考察、今後に活かしていくことに主眼を置いていきます。

さて、今回はサイボウズ株式会社 社長室 地域クラウドプロデューサーの永岡恵美子氏をお招きし、「with Corona after Corona における新しいワークスタイル」(仮)と題してご講話いただきます。近年、副業・兼業を認可する企業が増加しつつあります。企業・社員双方にメリットがありますが、社会全体でみると、オープンイノベーションや起業の手段、第 2 の人生の準備としても有効です。多様性がより重視される昨今、人生をどのように選択し自律して生きていくのか、「地域クラウド交流会®」を通じて多くの起業家と地域を盛り上げてこられた永岡様のお話は大変興味深く、多くのご示唆をいただけるものと存じます。ぜひ多数の皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

1. 日 時 令和3年7月2日(金) 14:00~15:30

(14:05~15:05 講演/15:05~15:25 質疑応答)

2. 講師 サイボウズ株式会社 社長室 地域クラウドプロデューサー 永岡 恵美子 氏

(ご略歴) 千葉県出身。㈱日本興業銀行(現:みずほ銀行)にて 15年間勤務後、ベンチャー起業の立ち上げに参画。 その後、起業家支援施設の館長を経て、2014年より サイボウズ㈱社長室に勤務。起業家支援と地域活性化を掛け合わせたイベント「地域クラウド交流会®(ちいクラ)」を担当し22都道府県へと広げ、地方創生大臣表彰を受賞。2016年からは"福業"として第一 勧業信用組合のアドバイザーにも就任している。 コロナ禍の2020年4月より、働く人々の為の『完全 オンラインスクール』サイボウズ「PICスクール」をスタートさせ、現在は共感者を増やすべく邁進中。



3. 演 題 「with Corona after Corona における新しいワークスタイル」(仮)

4. 会 費 無 料

5. 定員 100名(先着順/ご参加は会員ご本人に限定させていただきます)

- 6. 形 式
- ・本委員会は、Zoomミーティングを利用したWEB上での講演会です。
- ・当日のご参加は、パソコンを使用されることを推奨いたします。
- ・iPadやiPhoneなどのタブレット、スマートフォンで参加される方は、 事前にZoomアプリのダウンロードをお願いいたします。
- ・当日は、講演時はマイクをオフにしてご参加いただき、質疑応答ではマイク とビデオをオンにしてご参加いただきますようお願いいたします。
- 7. 申込方法 ご参加いただける場合は、会員専用ページより 6 月 24 日(木)までにお申込みをお願いいたします。

【会員専用ページ】

https://area18.smp.ne.jp/area/p/pdsg6ohmjq6ldohre4/5iMTiI/login.html
⇒「ご案内行事一覧・申込履歴」ページへお進みください。

- 8. 申込み~当日までの流れ
 - ・事務局で承認作業を行い、開催1週間前までにご登録いただいたアドレスへ 当日参加用 URL をメールにて送信します。
 - ・視聴用メールが前日になっても届かない場合は事務局までご連絡ください。
- 9. 生活・文化委員会へのご登録方法

また、生活・文化委員会への委員登録は随時受け付けています。当委員会活動 にご興味をお持ちいただけましたら、ぜひご登録をお願いいたします。

<登録手順>

【会員専用ページ】

- ①https://area18.smp.ne.jp/area/p/pdsg6ohmjq6ldohre4/5iMTiI/login.html ⇒「委員会・産業懇談会等登録」ページへお進みください。
- ②「生活・文化委員会」にチェックを入れ、「登録」ボタンを押していただき ますと登録完了です。
- 10. 本件連絡先 中部経済同友会事務局 TEL: 052-221-8901

E-mail: cace-seminar@cace.jp